
 

 
 

 
Raději to nikomu neříkejte: Plánování dovolené v 

roce 2020 s využitím Brückentage. 
 

Státní svátky v Německu v roce 2020 často připadají na víkend. Sice tím odpadne extra volno uprostřed 

pracovního týdne, my vám ale prozradíme trik, jak počet vašich dnů dovolené zdvojnásobit! Stačí správně 

využít takzvaných Brückentage, tedy dnů, které vás dělí mezi svátkem a víkendem. V tomto článku vám 

popíšeme způsob, jak plánovat vaši dovolenou v roce 2020 tak, abyste z 31 dnů dovolené vyčarovali celých 

68 dnů volna! 

Čím dříve začnete s plánováním dovolené, tím lépe. Jakmile totiž na stejný způsob přijdou i vaši kolegové, 

nastane boj o dovolenou. Nedělejte si ale starosti: Starke Jobs pro vás graficky zpracovala všechny důležité 

termíny oficiálních Brückentage pro rok 2020. 

 



 

 



 



 

 



BUĎ CHYTRÝ A VYUŽIJ BRÜCKENTAGE! 

Neuvěřitelné, ale je to tak: Pokud jste si pozorně prohlédli předchozí obrázky, možná jste si všimli, že s 

chytře zvoleným způsobem plánování dovolené v roce 2020 můžete své volné dny více než zdvojnásobit. Po 

celém Německu je možné využít 27 dnů dovolené, a přitom si užít volna až v délce trvání 59 dnů. Přitom ale 

státní svátky v Německu v roce 2020 nevycházejí vůbec výhodně: 10 z celkem 21 státních svátků připadne 

na sobotu nebo neděli. 

 


